Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

Requerimento Proposição de Honraria n° ____/2022

Vitória, 01 de setembro de 2022.

À Sua Senhoria
Presidente Vereador Davi Esmael
Presidente da Câmara Municipal de Vitória - CMV
Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 8º
Andar, Bento Ferreira, Vitória/ES

Senhor Presidente,

Considerando  a  existência  de  inúmeras  Comendas  nesta  Casa  de  Leis,

SOLICITO, por gentileza em CARÁTER DE URGÊNCIA, a retirada das Comendas

estocadas no almoxarifado que seguem a seguir, para o gabinete deste

nobre Vereador, eleito para presidir o parlamento municipal de Vitória no

próximo biênio (2023/2024).

1- 01 (uma) Comenda Ewerton Montenegro Guimarães, em homenagem à Defesa

dos Direitos Humanos;

2- 01 (uma) Comenda Padre Afonso Pastore, em homenagem à Promoção da Paz;

3-  01(uma) Comenda  Dr.  Antário  Alexandre  Theodoro,  em  homenagem  aos

Dentistas;

4- 01(uma) Comenda João Santos Filho, em homenagem à imprensa;

5-  2 (duas) Comendas Paulo Leonídio Storch, em homenagem à Construção

Civil/Corretor de Imóveis;

6-  02(duas) Comendas  Boaventura  de  Sousa  Santos,  em  homenagem  ao

Pensamento Contemporâneo;

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003500370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

7- 03 (três) Comendas Marília Mendonça, em homenagem à personalidades da

música nacional ou local que tenham se destacado pela notoriedade de seu

talento vocal e artístico.

8- 01(uma) medalha Dom João Batista Albuquerque.

Desde já, agradeço e renovo os votos de elevada estima e consideração.

ARMANDINHO FONTOURA
VEREADOR – PODEMOS

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 701 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340039003500370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-09-01T15:27:19-0300